
 
 

 
 

 

 

 

 

  

 
 Ufficio del Direttore generale 

Organizzazione di Ateneo FAT/mm 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA  la Legge n. 168/1989 e s.m.i.; 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 240/2010 e s.m.i.; 
VISTA la Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 
VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro relativi al personale tecnico amministrativo e dirigente 

dell’Università; 

VISTO lo Statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
modifiche; 

VISTO il Regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
modifiche; 

VISTA la Direttiva regolamentare sull’Organizzazione dei servizi amministrativi e tecnici di Ateneo prot. n. 
14465 del 9 febbraio 2021; 

VISTA la D.D. prot. n. 34553 del 7.7.2017 con la quale, su proposta dei Direttori e dei Responsabili 
amministrativi dei Dipartimenti, sono stati nominati i Sostituti dei Responsabili Amministrativi fino al 
31.5.2019 ed in particolare la dott.ssa Chiara Battistini cat. D area amministrativa gestionale, 
Responsabile dell’Unità Ricerca era stata nominata solo per alcune attività sostituta del Responsabile 
amministrativo presso il Dipartimento di Giurisprudenza; 

VISTA la D.D. prot. n. 131838 del 24.12.2020 con la quale gli incarichi dirigenziali e gli incarichi correlati alle 
posizioni organizzative di II e III livello sono stati prorogati fino al 30.6.2021 e conseguentemente 
tutte le disposizioni organizzative interne adottate; 

VISTA la D.D. prot. n. 21468 del 26.2.2021 rettificata con nota prot. n. 21850 del 26.2.2021 con la quale la 
dott.ssa Maria Carolina Cicchetti cat. D area amministrativa gestionale a decorrere dal 1 aprile 2021 
è stata trasferita al Dipartimento di Giurisprudenza, in pari data è stato assegnato l’incarico correlato 
alla posizione di Responsabile dell’Unità Ricerca; 

ACCERTATO che la dott.ssa Chiara Battistini è cessata dall’incarico per raggiunti limiti d’età; 
RITENUTO opportuno procedere alla nomina del sostituto in caso di impedimento e/o assenza del 

Responsabile Amministrativo del Dipartimento di Giurisprudenza in sostituzione della dott.ssa 
Battistini; 

VISTA la nota @mail del 1 aprile 2021 con cui il Responsabile amministrativo e il Direttore del Dipartimento 
di Giurisprudenza propongono quale sostituto, solo per alcune attività, in caso di assenza e/o 
impedimento del Responsabile Amministrativo la dott.ssa Maria Carolina Cicchetti cat. D area 
amministrativa gestionale, Responsabile dell’Unità Ricerca presso il Dipartimento in questione;  

SENTITA l’interessata;  
 
 

DISPONE 
 
 
 





 
Art. 1 - Nomina del Sostituto del Responsabile Amministrativo - Dipartimento di Giurisprudenza 

 
Per i motivi esposti in premessa a decorrere dalla data del presente provvedimento e fino al 30.6.2021 la 
dott.ssa Maria Carolina Cicchetti, cat. D area amministrativa-gestionale, Responsabile dell’Unità Ricerca, è 
nominata, solo per alcune attività, sostituta in caso di impedimento e/o assenza del Responsabile 
Amministrativo del Dipartimento di Giurisprudenza. 
La funzione di sostituto è da svolgersi nei casi di assenza e/o impedimento del Responsabile amministrativo 
in relazione a tutte le funzioni ad esso assegnate, se non diversamente indicato, nel rispetto delle direttive 
impartite ed entro i limiti del grado di autonomia e responsabilità proprio dell’area e della categoria di 
appartenenza di cui al CCNL di riferimento.  
 

Art. 2 – Pubblicità 
 

La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa di Ateneo. 
 
 

       

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(ing. Rosario Di Bartolo) 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice 

dell’Amministrazione digitale e norme connesse 
 


		2021-04-08T11:42:27+0200
	ROSARIO DI BARTOLO




